DE ARTE CABALISTICA

tanquam cooperator & delegatus a deo efficere miracula, de hoc apertius  
 in Capnione de Verbo Mirifico. Est præterea ipsius Sadai ministratori  
 spiritus Metatron per æqualitatem numeri sic nominatus, qui dux & mō  
 strator uiarum esse perhibetur, quod postea si me commonueritis tracta  
 bimus apertius, Accedit aliud nomen Sabaoth quod hebraice sic legitur  
**צבאות** & ita dicuntur exercitus, quorum primus est intelligētiarum  
 omnino separatarum & angelorum. Secundus motorum orbium & assi  
 stentium uirtutum. Tertius animarum corpora informantium, & non in  
 uenitur nisi post nomen dei. Vnde tripliciter quoq; legitur Sanctus San  
 ctus Sanctus Tetragrammatus Sabaoth. Isaiæ sexto ac aliis in locis simili  
 ter. Omnis igitur primæ partis Cabalæ status qua procedat institutiōe au  
 diuistis. Nam cum totus in sacrorum uerborum commutatione consistat  
 & quælibet uerba bifariam alterentur, necessario fatebimur ei parti duas  
 subesse species, alteram quæ sit syllabarum aut dictionum transpositio, al  
 teram numerorū æqualitas. Vt si uerbi causa legero Isaiæ quadrage  
 simo **ברא אלה ברא** Id est. Quis hæc creauit? & Cabalisticè trā  
 ponam duo hæc, cōuertā **ברא אלהים** tū, actu redibit exordium Ge  
 neseos **ברא אלהים** pro **ברא אלה** ut stet sententia, q̄  
 hæc creauit? Deus creauit. Et Ezechiel sedit ad fluuium Chobar. i. ad influ  
 entiā cherub, transponat eū **כובר** & fit **כרוב** Et Nohe inuenit gra  
 tiam. Gen. vi. conuertendo eū **נה** fit **הו** Similia cūcta eueniunt p̄ meta  
 thesim propter literarū primariā confusionē q̄ in igneo globo apparuerat  
 ut licuerit quasi de chao literas educere atq; eas hinc & inde legere, pror  
 sus rursus, ita primæ partis species prima consummatur. Nunc ipse mecū  
 cōstitui accessu mēbri alterius de parte prima nō nihil exēpli gratia mōstra  
 re, ut p̄noscat rem liquidius & firmitus q̄q; memoria teneatis. Legitur de  
 Ishac & Rebecca xxv. Geneleos **ותהר רבקה אשתו**. i. & cōce  
 pit Rebecca uxor sua. Ex quo diuinare cōmodū nobis concedit q̄dnā Re  
 becca cōceperit? Quin certe ut uerba indicāt cōcepit Rebecca **אשתו**  
 Vos aut̄ consyderate uiri doctissimi ecq̄ sit **אשתו** In hac primæ par  
 tis secunda specie per **גימטריא**. i. numerorū cōmensurationem, re  
 perietis iuxta æqualitatem numeri significare **אש וקש** id est Ignem  
 & stipulam, utrunq; enim in se continet septingenta & septem, concepit  
 ergo Rebecca ignem & stipulam quod sacra comprobant eloquia teste  
 Abdia qui ait. Et erit domus Iacob ignis & domus Esau stipula. Similiter  
 quando audimus legem fuisse latam in sapientia **חכמה** Videamus  
 quæ sit illa sapientia quæ ad legem ferendam congruat. Et certe sunt  
 edicta & interdicta, iussiones & prohibitiones. Symbolum autem est  
**חכמה** Id est. Sapientia omnium mandatorum dei, cum enim qua  
 tuor illius uocabuli elementa de propriis scripturis pronunciaueritis,